
                                                                                                                                               

 

 

EDITAL DE CANCELAMENTO 

EDITAL TUT 002 E 003/2017 

 

 

 

 A Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância  - NEAD, da Universidade 

Federal de São João del-Rei – UFSJ, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria 

773 de 20 de outubro de 2016 da Reitoria, e, considerando o Memorando-eletrônico 005/2017 

– Coordenadoria do Curso de Licenciatura em Matemática a Distância – CEMAT.  

 

 RESOLVE 

1. CANCELAR os processos para seleção de Tutores na área de Matemática, EDITAL 

TUT 002 e 003 de 04 de janeiro de 2017, publicados no site em 09 de janeiro de 

2017 e 10 de janeiro de 2017, respectivamente, conforme dispõe o item 15.11 dos 

editais supracitados. 

2. Anexe-se ao Edital de Cancelamento o Memorando-eletrônico que trata o caput. 

3. Publique-se 

 

 

São João del-Rei, 6 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ELISA TULER DE ALBERGARIA 

Coordenadora Geral do NEAD 

 


